
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Determina del Responsabile  del Polo Amministrativo Valdarno Valdisieve 

 

Numero del provvedimento: 14/2025 

Data del provvedimento: 06/08/2025 

Oggetto: 

INTEGRAZIONE A DETERMINA N. 5 DEL 28/02/2025 AVENTE 

AD OGGETTO “GESTIONE ORGANIZZATIVA E 

PROFESSIONALE DEL POLO AMMINISTRATIVO 

VALDARNO VALDISIEVE ANNO 2025”. 

Struttura proponente: Polo  Amministrativo Valdarno Valdisieve 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Silvia Giannelli 

 

IL RESPONSABILE  DEL POLO AMMINISTRATIVO VALDARNO VALDISIEVE 

VISTI  

- il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 37 del 20/07/2023 “Delega di firma atti di natura socio-

sanitaria e socio-assistenziale della SdS Fiorentina Sud Est” con cui è stata conferita delega di firma alla 

Dr.ssa Silvia Giannelli relativamente agli atti amministrativi di natura socio-assistenziale di competenza del 

Polo Amministrativo Valdarno Valdisieve;  

 

- il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 27 del 17/03/2025 con cui si conferisce la sopracitata 

delega fino al 18/07/2026 

 

 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii; 

 

VISTI: 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che incarica  il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina sud-est  n. 1 del 30/05/2024 che proroga 

l’incarico del Direttore Simone Naldoni al 31/12/2024; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 Richiamata la Delibera di Giunta della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 12 del 21/04/2023 con la 

quale è stato approvato lo schema di articolazione organizzativa a livello di micro-struttura e di dettaglio 

della Società della Salute in relazione all’organigramma già approvato con Deliberazione di Giunta 

Esecutiva n. 3 del 24/02/2023;  

 la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei 

Soci n. 2 del 23 febbraio 2024; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/09/2024 con la quale è stata approvata la 

composizione della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

  il Decreto del Presidente n. 2 del 04/12/2024 con il quale si conferma il Dott. Simone Naldoni 

direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est per la durata di cinque anni a far data dal 

01/01/2025, con scadenza al 31/12/2029; 

 La Delibera di Assemblea dei Soci n.1 del 29/01/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione e 

relativi allegati per l’annualità 2025; 

 La Programmazione Operativa Annuale (POA) 2025 approvata con deliberazione dell’Assemblea 

dei soci n. 2 del 26/02/2025; 

 Il Decreto del Direttore n. 24 del 10/03/2025 con il quale si approva l’organigramma a livello di 

microstruttura e di dettaglio della Società della Salute; 

 Il Decreto del Direttore n. 55 del 13/06/2025 con il quale si conferisce la delega di funzioni al Dott. 

Fabio Haag per la gestione ordinaria delle attività, delle risorse e della progettazione della Società 

della Salute in caso di assenza del Direttore; 

RICHIAMATA la Legge Regionale della Toscana 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e 

servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” che all’art. 58 recita che le politiche per le persone a 

rischio di esclusione sociale consistono nell'insieme degli interventi e dei servizi volti a prevenire e ridurre 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

tutte le forme di emarginazione e che sono compresi interventi di sostegno, anche economico, finalizzati alla 

realizzazione di progetti individuali di inserimento sociale, lavorativo e formativo; 

 

DATO ATTO che la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina sud est, con Deliberazione n. 4 

del 23/07/2021 ha approvato il Regolamento di organizzazione della SDS e la macrostruttura organizzativa 

ed ha rilasciato indirizzo affinchè si procedesse al conferimento di due ulteriori Elevate qualificazioni a cui 

attribuire le funzioni di supporto al coordinamento professionale del servizio socio-assistenziale, una quale 

referente per l’area anziani e disabilità, l’altra quale referente per l’area minori, famiglie e inclusione; 

 

CHE in data 14/01/2025 con provvedimento del Direttore n. 3/2025 è stato approvato l’avviso per il 

conferimento a tempo determinato dei due incarichi di elevata qualificazione, e all’esito della selezione, con 

provvedimento del Direttore n. 51 del 03/06/2025 sono state individuate rispettivamente l’A.S. Luisa Brandi 

per l’area anziani e disabilità e l’A.S. Ilaria Casini per l’area minori, famiglie e inclusione, per tutta la zona 

fiorentina sud est; 

 

RICHIAMATO l’atto della scrivente n. 5 del 28/02/2025, di gestione organizzativa amministrativa e 

professionale del Polo Valdarno e Valdisieve, con il quale si conferiva il coordinamento professionale del 

Comune di Reggello, all’A.S. Luisa Brandi; 

 

DATO ATTO, però, che in relazione a quanto sopra esposto, a far data dal 3/06/2025 l’A.S. Brandi ha la sua 

collocazione lavorativa a Bagno a Ripoli, presso la Palazzina Direzionale OSMA via dell’Antella 58 ; 

 

RITENUTO, pertanto, per una momentanea organizzazione del presidio territoriale di Reggello, di 

individuare, dal mese di giugno 2025 al 31 dicembre 2025, quale figura di coordinamento professionale sul 

territorio di Reggello, per professionalità ed esperienza, l’A.S. Lara Santi;  

 

CONSIDERATO, inoltre, necessario riconoscere, dal 1 agosto 2025, per i Comuni della Valdisieve ed il 

Comune di Reggello una figura di riferimento, tra il Servizio Sociale ed il Servizio Associato delle Politiche 

Abitative, nella persona dell’A.S. Elisa Bartolini, con esperienza consolidata relativamente agli assegnatari 

di alloggi ERP che risultano formalmente in carico al Servizio Sociale, per creare un collegamento più forte 

che consenta una migliore sinergia tra i due servizi; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 comma 1 

e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati, 

1. di integrare la determina n. 5 del 28/02/2025, disponendo di: 

 di riconoscere, dal 1 giugno 2025 al 31 dicembre 2025, per una momentanea 

organizzazione del presidio territoriale di Reggello la funzione di coordinamento 

professionale, all’interno del territorio di Reggello, per professionalità ed esperienza, 

all’A.S. Lara Santi; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

 di riconoscere, dal 1 agosto 2025 al 31 dicembre 2025, all’A.S. Elisa Bartolini una 

funzione di riferimento,  per i Comuni della Valdisieve ed il Comune di Reggello, tra il 

Servizio Sociale ed il Servizio Associato delle Politiche Abitative, relativamente agli 

assegnatari di alloggi ERP che risultano formalmente in carico al Servizio Sociale, 

nell’ottica di un collegamento più forte che consenta una  migliore sinergia tra i due 

servizi; 

2.  di confermare quant’altro disposto con precedente determinazione n. 5 del 28/02/2025; 

3. dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il TAR 

entro il termine di 60 gg. o il ricorso straordinario al capo dello stato entro il termine di 120 gg, 

dando atto che i termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

6. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

Bagno a Ripoli, 06/08/2025         

 

                    IL RESPONSABILE DEL POLO AMMINISTRATIVO

                          VALDARNO VALDISIEVE 

                          ( Dott.ssa Silvia Giannelli) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-08-06T11:28:49+0200
	SILVIA GIANNELLI




